TERÇA-FEIRA, 19 DE JULHO DE 20116  CADERNO 2

PORTARIAS Nº 01105/2011-GAB/CGPC/DIVERSOS DE
10/7/2011

CONSIDERANDO: a conclusão da AAI-0772/10-GAB/CGPC, de
25/11/10, que apurou as circunstâncias da fuga do detento:
JOSÉ FERNANDO CORRÊA, ocasião em que se achava sob
guarda do servidor: JOSÉ ADONILSON ABREU DA SILVA, lotado
na DP de São João de Pirabas, que o conduziu até o Hospital
sem autorização superior: conforme Ofício nº 375/2010/CRZB e
anexos, de acordo com a portaria instauradora;
CONSIDERANDO: não existir elementos que autorizem
responsabilidade administrativa por ausência
de provas;
RESOLVE: Determinar o ARQUIVAMENTO dos autos da AAI-
0772/10-GAB/CGPC, de 25/11/10, com fundamento no artigo
90, inciso I da Lei Complementar nº 022/94; com alterações
posteriores;
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E
DOMINGOS SAVIO ALBUQUERQUE
Coordenador(a) do Interior

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 258155

PORTARIA: 596/11 DRF
Objetivo: Realizar reforço policial.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
artigos 145 a 149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
PEIXE-BOI/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57860/ALVARO GOMES DA SILVA (DPC) / 3.0 diárias (Completa)
/ de 15/07/2011 a 17/07/2011
5468396/IDIVALDO MACHADO QUEIROZ (MPC) / 3.0 diárias
(Completa) / de 15/07/2011 a 17/07/2011
57201671/JACIBERTO SASSIN MATOS (MPC) / 3.0 diárias
(Completa) / de 15/07/2011 a 17/07/2011
54197053/ODIRLEY MORAES DA ROCHA (IPC) / 3.0 diárias
(Completa) / de 15/07/2011 a 17/07/2011
54186966/ROSILENE SOUSA DA ROCHA (EPC) / 3.0 diárias
(Completa) / de 15/07/2011 a 17/07/2011<br
Ordenador: NILTON JORGE BARRETO ATAYDE

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 258124

PORTARIA: 592/11 DRF
Objetivo: Realizar reforço policial.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
artigos 145 a 149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SOURE/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5231809/ANDREZZA MARTINS FRANCO (DPC) / 3.0 diárias
(Completa) / de 15/07/2011 a 17/07/2011
54191338/CARLOS ALBERTO RUFINO (IPC) / 3.0 diárias
(Completa) / de 15/07/2011 a 17/07/2011
5856884/GILBERTO CARLOS DA SILVA CONCEIÇÃO (IPC) / 3.0
diárias (Completa) / de 15/07/2011 a 17/07/2011
5411812/GUIOMAR DIAS AZULAY LOURINHO (IPC) / 3.0 diárias
(Completa) / de 15/07/2011 a 17/07/2011
5413680/ISRAEL ARAUJO DE SOUZA (MPC) / 3.0 diárias
(Completa) / de 15/07/2011 a 17/07/2011
55832/ZELMACY PIMENTEL DANTAS (EPC) / 3.0 diárias
(Completa) / de 15/07/2011 a 17/07/2011<br
Ordenador: NILTON JORGE BARRETO ATAYDE

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 258126

PORTARIA: 593/11 DRF
Objetivo: Realizar reforço policial.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
artigos 145 a 149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SALVATERRA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5333199/JOSÉ MARIA DE SOUSA ROCHA (IPC) / 3.0 diárias
(Completa) / de 15/07/2011 a 17/07/2011
57233566/LUCIANO CUNHA GUIMARÃES (DPC) / 3.0 diárias
(Completa) / de 15/07/2011 a 17/07/2011
8400730/LUIZ ALBERTO FURTADO DE LIMA (IPC) / 3.0 diárias
(Completa) / de 15/07/2011 a 17/07/2011
54183825/MARCOS VINICIUS FILGUEIRAS MATOS (EPC) / 3.0
diárias (Completa) / de 15/07/2011 a 17/07/2011

5411815/RUI GUILHERME CRUZ NEVES (IPC) / 3.0 diárias
(Completa) / de 15/07/2011 a 17/07/2011<br
Ordenador: NILTON JORGE BARRETO ATAYDE

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 258118

PORTARIA: 591/11 DRF
Objetivo: Realizar reforço policial.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
artigos 145 a 149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SÃO CAETANO DE ODIVELAS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5703930/EVANDRO COSTA DOS SANTOS (EPC) / 3.0 diárias
(Completa) / de 15/07/2011 a 17/07/2011
60771/LAIRSON PEREIRA VULCÃO (IPC) / 3.0 diárias (Completa)
/ de 15/07/2011 a 17/07/2011
5331846/MARIA DO PERPETUO SOCORRO SOEIRO (MPC) / 3.0
diárias (Completa) / de 15/07/2011 a 17/07/2011
5410061/RAIMUNDO DA SILVA SIDONIO (EPC) / 3.0 diárias
(Completa) / de 15/07/2011 a 17/07/2011<br
Ordenador: NILTON JORGE BARRETO ATAYDE

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 258113

PORTARIA: 590/11 DRF
Objetivo: Realizar reforço policial.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
artigos 145 a 149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SÃO JOÃO DE PIRABAS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5876907/CECILIO ALBUQUERQUE FERREIRA (IPC) / 3.0 diárias
(Completa) / de 15/07/2011 a 17/07/2011
54183792/HÉLIO DA SILVA BRABO (IPC) / 3.0 diárias (Completa)
/ de 15/07/2011 a 17/07/2011
5836662/KATIA REGINA DA SILVA MENDES (EPC) / 3.0 diárias
(Completa) / de 15/07/2011 a 17/07/2011
5453151/RAIMUNDO DA COSTA MONTEIRO (IPC) / 3.0 diárias
(Completa) / de 15/07/2011 a 17/07/2011<br
Ordenador: NILTON JORGE BARRETO ATAYDE

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 258132

PORTARIA: 594/11 DRF
Objetivo: Realizar reforço policial.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
artigos 145 a 149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BRAGANÇA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5168805/DIOGO ANTONIO PANTOJA FREITAS (IPC) / 3.0 diárias
(Completa) / de 15/07/2011 a 17/07/2011
5853478/DOMINGOS DA SILVA FERNANDES JÚNIOR (IPC) / 3.0
diárias (Completa) / de 15/07/2011 a 17/07/2011
5858976/LUIZ OTÁVIO QUARESMA LEMOS (IPC) / 3.0 diárias
(Completa) / de 15/07/2011 a 17/07/2011
5829240/VERA ECIANE PINTO ARAUJO (EPC) / 3.0 diárias
(Completa) / de 15/07/2011 a 17/07/2011
54189049/WANDERCKLEBSON SILVA VELOSO (DPC) / 3.0
diárias (Completa) / de 15/07/2011 a 17/07/2011<br
Ordenador: NILTON JORGE BARRETO ATAYDE

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 258139

PORTARIA: 595/11 DRF
Objetivo: Realizar reforço policial.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
artigos 145 a 149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
OURÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5865883/CARLOS MAURICIO GERALDO GUIMARÃES JÚNIOR
(IPC) / 3.0 diárias (Completa) / de 15/07/2011 a 17/07/2011
5234280/ELIELZA MENEZES BRAGA (DPC) / 3.0 diárias
(Completa) / de 15/07/2011 a 17/07/2011
5859220/FÁTIMA DO SOCORRO BARROS DA SILVA (IPC) / 3.0
diárias (Completa) / de 15/07/2011 a 17/07/2011
54185474/MARIA OFÉLIA ALBANO BAIMA (EPC) / 3.0 diárias
(Completa) / de 15/07/2011 a 17/07/2011
5619262/ROMULO DE SOUSA VALENTE (IPC) / 3.0 diárias
(Completa) / de 15/07/2011 a 17/07/2011<br
Ordenador: NILTON JORGE BARRETO ATAYDE

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 258031

PORTARIA: 584/11 DRF
Objetivo: Realizar reforço policial.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
artigos 145 a 149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BARCARENA/PA - Brasil
VILA DOS CABANOS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5411033/MARCIA VIRTUOZO DOS SANTOS (IPC) / 3.0 diárias
(Completa) / de 15/07/2011 a 17/07/2011
5133769/PAULO SÉRGIO FRADE DE ARAUJO (EPC) / 3.0 diárias
(Completa) / de 15/07/2011 a 17/07/2011
5231957/RUBENITA MONTEIRO PIMENTEL (DPC) / 3.0 diárias
(Completa) / de 15/07/2011 a 17/07/2011
5556627/SHEILA MARIA DE CASTRO CORREA (IPC) / 3.0 diárias
(Completa) / de 15/07/2011 a 17/07/2011
5133653/WALTER RODRIGUES PAIVA (MPC) / 3.0 diárias
(Completa) / de 15/07/2011 a 17/07/2011<br
Ordenador: NILTON JORGE BARRETO ATAYDE

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 258023

PORTARIA: 583/11 DRF
Objetivo: Realizar reforço policial.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
artigos 145 a 149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
MARAPANIM/PA - Brasil
MARUDÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57225308/ARIANE LILIAN LIMA DOS SANTOS MELO RODRIGUES
(DPC) / 3.0 diárias (Completa) / de 15/07/2011 a 17/07/2011
5465532/DOMINGOS NONATO ALMEIDA BELÉM (IPC) / 3.0
diárias (Completa) / de 15/07/2011 a 17/07/2011
5232724/EDILA NEPOMUCENO CAVALCANTE (EPC) / 3.0 diárias
(Completa) / de 15/07/2011 a 17/07/2011
57195699/FÁBIO JORGE DE NAZARÉ FERREIRA (TEC. INF.) / 3.0
diárias (Completa) / de 15/07/2011 a 17/07/2011
5158486/HENRIQUE JOSÉ FERREIRA GONZAGA DA SILVA
(ATPC) / 3.0 diárias (Completa) / de 15/07/2011 a 17/07/2011
5600723/OTAVIO JUNIOR MENEZES MOREIRA (MPC) / 3.0
diárias (Completa) / de 15/07/2011 a 17/07/2011<br
Ordenador: NILTON JORGE BARRETO ATAYDE

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 258010

PORTARIA: 582/11 DRF
Objetivo: Realizar reforço policial.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
artigos 145 a 149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
MARAPANIM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
71501/ANTONIO CARLOS MONTEIRO (MPC) / 3.0 Diárias
(Completa) / de 15/07/2011 a 17/07/2011
64785/ERONDINA PINTO DOS SANTOS (IPC) / 3.0 Diárias
(Completa) / de 15/07/2011 a 17/07/2011
5232856/NELSON JORGE OSÓRIO LUCAS (EPC) / 3.0 Diárias
(Completa) / de 15/07/2011 a 17/07/2011
5332966/RUI PEREIRA DA SILVA FILHO (IPC) / 3.0 Diárias
(Completa) / de 15/07/2011 a 17/07/2011<br
Ordenador: NILTON JORGE BARRETO ATAYDE

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 257999

PORTARIA: 580/11 DRF
Objetivo: Realizar reforço policial.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
artigos 145 a 149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
COTIJUBA/PA - Brasil
MOSQUEIRO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5266068/BENEDITO PANTOJA GOMES FILHO (IPC) / 3.0 Diárias
(Completa) / de 15/07/2011 a 17/07/2011
63002/MIGUEL FERNANDO DE SOUZA PINTO (IPC) / 3.0 Diárias
(Completa) / de 15/07/2011 a 17/07/2011
62472/ROBERTO DE ALBUQUERQUE CARVALHO (IPC) / 3.0
Diárias (Completa) / de 15/07/2011 a 17/07/2011<br
Ordenador: NILTON JORGE BARRETO ATAYDE